Orçamentária/Gestora
40.101/0003

Ação (P/A/OE)
2000

Região
9900

Destinação de
Recursos (Fonte)

100

Natureza da
Despesa
33.90.39

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço unitário, estabelecido para 3cm/2colunas, para a publicação de conteúdo é de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais);

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual máximo estimado de  R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais),
equivalente ao produto obtido entre os preços unitários estabelecidos e a quantidade de cm/coluna estimada para a contratação, qual seja, 600 (seiscentas
unidades);

4.2.1 O valor anual a ser pago pelo CONTRATANTE é meramente estimativo, não cabendo à CONTRATADA, portanto, quaisquer direitos de cobrança caso

[...]

legal impressa em jornal de grande circulação diária no Estado da Bahia, compreendendo avisos de licitação e outras matérias 
de interesse institucional do Ministério Público do Estado da Bahia. Regime de Execução: Empreitada por preço unitário. Valor 
Global estimado: R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 
40.101.0003. Ação (P/A/OE): 2000. Região: 9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.39. Forma de 
Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.

[...]

Através do presente instrumento retifica-se a CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO do Contrato Nº 003/2024-SGA, que passa a vigorar com os seguintes
valores abaixo especificados:

ONDE SE LÊ:

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual máximo estimado de R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta
reais), equivalente ao produto obtido entre os preços unitários estabelecidos e a quantidade de cm/coluna estimada para a contratação, qual
seja, 600 (seiscentas unidades);

LEIA-SE:

4.2 Para efeito de previsão, dá-se ao presente contrato o valor global anual máximo estimado de R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta